
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

SÃO JERÔNIMO DA SERRA - PR 
    Gestão 2021/24 

Praça Cel. Deolindo nº 191, Centro,  43.3267.1074  - 86.270-000  prefeitura@saojeronimodaserra.pr.gov.br 

 

7º EDITAL DE DESISTÊNCIA DO CONCURSO Nº 001/2023 

 

O Sr. Venicius Djalma Rosa, Prefeito Municipal de São Jerônimo da Serra, 

Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais na forma da Legislação 

Municipal, em razão da manifestação de desistência dos candidatos convocados 

para o Concurso Público. 

 

Considerando, os princípios administrativos insculpidos no art. 37 da Constituição 

Federal de 1988;  

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º. Tornar Público o pedido de Desistência dos candidatos convocados do 

Concurso Público, Editais 9/2024 de 30/01/2024, 11/2024 de 26/02/2024 e 12/2024 

de 04/03/2024 apresentando junto ao Departamento de Recursos Humanos 

declaração escrita, quanto a opção de não assumir o cargo para o qual foi aprovado, 

abrindo a lista de classificação geral ao próximo candidato, sendo desistente: 

 

ORD. NOME CLASS. INSCRIÇÃO CARGO DATA 

DESISTENCIA 

8 Alysson Godoy Toffoli 2º 260926 Pedagogo   06/02/2024 

9 
Aline faria de Ponce 

Camargo 
1º 261509 

Serviços 

Gerais – 

Sede 

Município  

01/03/2024 

10 Beatriz Alegre Araujo 3º 264031 
Psicólogo 

(a) 
06/03/2024 

11 Marcos Jose Ananias  1º  261073 Cozinheiro  11/03/2024 

 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de São Jerônimo da Serra, Estado do Paraná, aos 
12 de março de 2024. 

 

 

 

VENICIUS DJALMA ROSA 

PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:prefeitura@saojeronimodaserra.pr.gov.br

